
 
 
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 

COPIA 

 
 

Numero Settoriale 

63 

Numero Generale 171  
 

 

Del  23 settembre 2019 
 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA – UFFICIO SERVIZI SOCIALI  

Determinazione n. 63 

 

 

OGGETTO: BUONO SOCIALE PER PRESTAZIONI DI ASSISTENZA DOMICILIARE A 

FAVORE DI PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI ASSISTITE AL DOMICILIO 

- LIQUIDAZIONE AI BENEFICIARI PERIODO APRILE-LUGLIO 2019. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

Richiamati: 

il Decreto n. 122 del 28/05/2019 con il quale il Sindaco ha nominato il Responsabile dell’Area servizi 
generali ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29.01.2019, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs 267/2000 e articolo 10, D.Lgs n. 

118/2011); 

 

la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 21/02/2019 con la quale è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione 2019-2021; 

 

il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 

31.01.2017; 

 

Richiamato il Bando per l’erogazione di buoni a favore di soggetti non autosufficienti ai sensi della 
Delibera Regionale n. 11253 del 12/02/2019, approvato dall’Assemblea dei Sindaci del Distretto 12 
nella seduta del 28/03/2019; 

 

Precisato che il suddetto bando prevede l’assegnazione di buoni sociali per il periodo 1 aprile – 31 



dicembre 2019 a favore di persone non autosufficienti assistite al proprio domicilio, sulla scorta della 

graduatoria elaborata dalla Comunità Montana di Valle Sabbia; 

 

Preso atto che l’entità del buono ammonta ad: 
- euro 270,00 mensili per coloro che usufruiscono dell’assistenza di caregiver famigliari; 
- euro 530,00 mensili per coloro che usufruiscono di un’assistente famigliare assunta con 

regolare contratto; 

 

Dato atto che al Comune di Muscoline è pervenuta n. 1 domanda di buono sociale, da parte di 

persona in possesso dei requisiti previsti dal bando; 

 

Vista la graduatoria elaborata dalla Comunità Montana di Valle Sabbia acquista al protocollo n. 1694 

in data 01/04/2019, dalla quale si evince che la domanda presentata è stata accolta e finanziata; 

 

Dato atto che la Comunità Montana di Valle Sabbia ha provveduto a versare al Comune di Muscoline 

la quota di buono riferita al periodo aprile-luglio 2019 corrispondente ad € 1.600,00, da liquidare al 
beneficiario del buono; 

 

Ritenuto pertanto: 

- di accertare ed incassare la somma di € 1.600,00 alla risorsa n. 2050.1 – Servizi per conto di 

terzi; 

- di impegnare la somma di € 1.600,00  al capitolo n. 4005.1 – Servizi per conto di terzi; 

- di procedere alla liquidazione della suddetta somma all’avente diritto sulla scorta dell’allegato 
A, depositato agli atti; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile e il visto attestante la copertura finanziaria, rilasciati 

dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e sottoscritte: 

 

1. di accertare ed incassare la somma di € 1.600,00 alla risorsa n. 2050.1 – Servizi per conto di 

terzi; 

 

2. di impegnare la somma di € 1.600,00  al capitolo n. 4005.1 – Servizi per conto di terzi; 
 

3. di procedere alla liquidazione della suddetta somma all’avente diritto sulla scorta dell’allegato 
A depositato agli atti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come innanzi riportata. 

 

Lì ,   23 settembre 2019 Il Responsabile del servizio 

 

F.to LO PARCO ANNALISA 

 

 

 

 Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lì,   23 settembre 2019 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

F.to CALZONI GIANLUCA 

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno  26 settembre 2019 

all’Albo Pretorio Online , ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì ,   23 settembre 2019 Il Responsabile del servizio 

F.to LO PARCO ANNALISA 

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 

LO PARCO ANNALISA 

 
 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 

 


